
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff

Nr. Generale 1249 del 15/12/2023

Proposta Nr. 1554

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER N. 3 POSTI DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI CUI N. 1 RISERVATO AI SENSI DEGLI 
ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010 - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- con determinazione n. 948 del 19/10/2023 è stata indetta una procedura selettiva pubblica,
per esami, per n. 3 posti di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex Cat. C) a
tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 riservato ai sensi degli artt. 1014 e 678 del d.lgs. n.
66/2010,  in  esecuzione  del  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 27 del 26.01.2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

- l’avviso prot. 49104 del 20/10/2023 è stato pubblicato nel Portale INPA dal 20/10/2023 al
04/11/2023;

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 04/11/2023, alle ore 12:00;
- con  determinazione  n.  1034  del  10  novembre  2023  è  stata  nominata  la  commissione

giudicatrice; 
- con  determinazione  n.  1041  del  10  novembre  2023  è  stata  disposta  l’ammissione  dei

candidati;
- con determinazione n. 1136 dell’1 dicembre 2023 è stato nominato il membro aggiunto alla

commissione giudicatrice – esperto psicologo del lavoro; 

Dato atto che la commissione esaminatrice ha esaurito i propri lavori e dai verbali redatti
dalla stessa risulta la seguente graduatoria:

Ordine COGNOME NOME
1° BORDIGNON ELISA

2° MIELE SERENA

3° BONAFEDE UMBERTO

4° ex aequo FINCO FRANCESCO

4° ex aequo GANDOLFO GAETANO

4° ex aequo POLIERO MICHELE

7° PINAFFO DAVIDE

8° DAL NEGRO ANDREA

Considerato 
- che  è  stata  acquisita  dichiarazione  sostitutiva,  come  previsto  dall’art.  11  del  bando  di

concorso,  in merito  al  diritto  alla  riserva di  un candidato che ha prestato servizio come

Pagina 1 di 3



volontario delle forze armate congedato senza demerito ai sensi del d.lgs. 15/03/2010 n. 66 e
ss.mm.ii.  -  Ufficiali  di  complemento  in  ferma  biennale  o  in  ferma  prefissata  (art.  678,
comma 9) 

- che alcuni  candidati  hanno conseguito un punteggio complessivo identico,  determinando
parità di merito;

Ritenuto, pertanto necessario applicare la riserva e i criteri di preferenza previsti all’art. 11
“Graduatoria e Preferenze” del bando di concorso;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  decreto del Sindaco prot.  n. 45534 del 29/09/2023,  con il  quale viene affidata al
Segretario Generale la responsabilità dei Servizi di Staff;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma
2,  del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, come in atti,  i  verbali relativi  ai lavori della commissione esaminatrice
della procedura selettiva in oggetto;

2. di approvare la graduatoria di merito riguardante i candidati che hanno superato anche la
prova orale, applicando le preferenze come da articolo 11 del bando di concorso:

Ordine COGNOME NOME PREFERENZE

1° BORDIGNON ELISA
2° MIELE SERENA
3° BONAFEDE UMBERTO
4° GANDOLFO GAETANO Precede per età
5° FINCO FRANCESCO Precede per età

Pagina 2 di 3



6° POLIERO MICHELE
7° PINAFFO DAVIDE
8° DAL NEGRO ANDREA

3. di approvare la graduatoria dei vincitori anche alla luce della riserva ai sensi degli artt. 
1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010 prevista dal bando, individuando i vincitori come segue:

COGNOME NOME Note

BORDIGNON ELISA
MIELE SERENA
DAL NEGRO ANDREA RISERVA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 1014 E 678 DEL 
D.LGS. N. 66/2010

4. di affiggere la graduatoria di cui sopra (insieme alla presente determinazione) all’Albo
Pretorio del Comune di Castelfranco Veneto ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. n. 487/1994
ed ai  sensi  dell’art.  79 del  vigente  “Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei
servizi”;

5. di  dare atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge n.  241/1990,  che responsabile  del
procedimento è la dott.ssa Federica Stocco e che avverso la presente determinazione è
ammesso  ricorso  al  T.A.R.  nei  modi  e  nei  termini  (60  giorni)  di  cui  alla  Legge
06/12/1971,  n.  1034,  o,  alternativamente,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica nei modi e termini (120 giorni) di cui al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;

6. di demandare a successiva determinazione l’approvazione degli schemi di contratto di
assunzione, la decorrenza e la relativa assunzione dell’impegno di spesa;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

8. di dare atto che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie
e, dunque, che lo stesso non si trova in posizione di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 7 del DPR
62/2013.-

Data della proposta:  14/12/2023

L’istruttore responsabile del procedimento:
Federica Stocco

Il Dirigente del Settore Servizi di Staff
(firmato digitalmente)

Pagina 3 di 3


